



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023  
Processo Administrativo Nº 004/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ANGÉLICA DOS SANTOS MENDONÇA  
Data de Publicação: 14/11/2023 10:56:07

MOVIMENTOS DO PROCESSO

18/11/2023 12:12:24	CADASTRO DE PROPOSTA	S W DE LIMA CARDOSO - ME
18/11/2023 13:16:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	S W DE LIMA CARDOSO - ME
20/11/2023 17:07:18	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA
Segue pedido de impugnação		
20/11/2023 20:39:56	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
23/11/2023 08:05:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
24/11/2023 10:21:02	CADASTRO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
24/11/2023 12:37:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
24/11/2023 15:15:27	CADASTRO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
24/11/2023 15:32:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
24/11/2023 16:06:12	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E
24/11/2023 16:24:24	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA
24/11/2023 16:45:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E
24/11/2023 17:50:24	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
24/11/2023 22:07:01	CADASTRO DE PROPOSTA	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME
25/11/2023 08:11:42	CADASTRO DE PROPOSTA	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
25/11/2023 09:01:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA
26/11/2023 11:23:50	CADASTRO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
26/11/2023 11:35:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
26/11/2023 22:56:01	CADASTRO DE PROPOSTA	RAFAEL ANDRADE DA SILVA
27/11/2023 00:49:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
27/11/2023 08:21:54	CADASTRO DE PROPOSTA	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA
27/11/2023 08:30:58	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
RESPOSTA EM ANEXO.		
27/11/2023 08:54:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA
27/11/2023 09:07:36	CADASTRO DE PROPOSTA	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME
27/11/2023 09:30:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RAFAEL ANDRADE DA SILVA
27/11/2023 09:35:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME
27/11/2023 09:42:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
27/11/2023 09:51:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME
28/11/2023 10:01:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia a todos, daremos inicio a sessão de disputa de lances, peço que todos se atentem aos seus lances . Boa sorte a todos!		
28/11/2023 10:07:55	MENSAGEM	PREGOEIRO
sugiro que efetuem seus lances.		
28/11/2023 10:10:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
se atentem ao modo de disputa do certame .		
28/11/2023 10:59:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
solicito a proposta final ajustada, conforme item 6.9- do edital. Sr. licitantes, atentem-se para os prazos para o envio da proposta final consolidada, sob pena de desclassificação. após o envio da proposta final reajustada, prosseguiremos com a análise dos documentos de HABILITAÇÃO, RETORNAREMOS COM a SESSÃO amanhã 29/11/2023 as 11:00 horas.		
28/11/2023 11:06:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo e7050e5117cb49eb8b611c214947b1c2.pdf aos documentos complementares.		



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

**28/11/2023 11:09:06 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante S W DE LIMA CARDOSO - ME adicionou o arquivo 85ff67d6e9664b308ba96e5b3628babd.pdf aos documentos complementares.

**28/11/2023 11:12:19 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA adicionou o arquivo 876aaddc6bc44dc0a18af3fd55420e1d.zip aos documentos complementares.

**28/11/2023 12:26:00 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante S W DE LIMA CARDOSO - ME adicionou o arquivo 62398f06e8034b2f96f77e164bc425d4.pdf aos documentos complementares.

**28/11/2023 13:14:19 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA adicionou o arquivo 377f487227444d4a8dcd69b4dad1823e.pdf aos documentos complementares.

**28/11/2023 13:14:48 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA adicionou o arquivo 8231738ddf7240bd833e8c2fd00e9d47.pdf aos documentos complementares.

**28/11/2023 13:15:15 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA adicionou o arquivo ecb8d806ce3144878d0fbc771b02dc3e.pdf aos documentos complementares.

**28/11/2023 13:32:04 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA removeu o arquivo 377f487227444d4a8dcd69b4dad1823e.pdf dos documentos complementares.

**28/11/2023 13:32:07 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA removeu o arquivo 8231738ddf7240bd833e8c2fd00e9d47.pdf dos documentos complementares.

**28/11/2023 13:32:09 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA removeu o arquivo ecb8d806ce3144878d0fbc771b02dc3e.pdf dos documentos complementares.

**28/11/2023 13:32:46 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA adicionou o arquivo fe6fce4ce69141c893d8a5a3b472e787.pdf aos documentos complementares.

**28/11/2023 13:32:59 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA adicionou o arquivo c089f22736e3414fab3a562ea13f7afb.pdf aos documentos complementares.

**28/11/2023 13:33:06 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA adicionou o arquivo 64f851cc1443484b9bbdc75e6a1e3919.pdf aos documentos complementares.

**28/11/2023 13:42:58 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA removeu o arquivo 64f851cc1443484b9bbdc75e6a1e3919.pdf dos documentos complementares.

**28/11/2023 13:43:18 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA adicionou o arquivo 3ac66de7b6a44e51884b3015ab8cfdc0.pdf aos documentos complementares.

**28/11/2023 13:44:25 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA removeu o arquivo c089f22736e3414fab3a562ea13f7afb.pdf dos documentos complementares.

**28/11/2023 13:44:28 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA removeu o arquivo fe6fce4ce69141c893d8a5a3b472e787.pdf dos documentos complementares.

**28/11/2023 13:45:36 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA adicionou o arquivo a866332f134c4e7987c909ee916b8b9e.pdf aos documentos complementares.

**28/11/2023 13:46:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RAFAEL ANDRADE DA SILVA adicionou o arquivo f8c3a58814a647fba057f8a7785abbca.pdf aos documentos complementares.

**29/11/2023 11:05:01 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia a todos.

**29/11/2023 11:08:30 MENSAGEM PREGOEIRO**

Devido a grande demanda no setor suspenderemos a sessão para melhor averiguação dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS encaminhadas, sendo assim, retornaremos no data do dia 01/12/2023 as 10:00 horas da manhã.



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

**01/12/2023 09:00:04 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia, infomno-lhes, que daremos continuidade as 14:00 horas do dia de hoje 01/12/2023 tendo em vista a Analise minuciosa das propostas e documentos de habilitação .

**01/12/2023 14:12:28 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde

**01/12/2023 14:14:35 MENSAGEM PREGOEIRO**

Daremos inicio a sessão referente ao Pregão 004/2023.

**01/12/2023 14:15:00 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após a analise de todas as empresas arrematantes dos lotes que foram disputados, conclui-se a analise da seguinte MANEIRA.

**01/12/2023 14:19:04 MENSAGEM PREGOEIRO**

Voltaremos com a analise dos mesmos na data do dia 09/12/2023, as 10:00 horas peço que por gentileza, cada licitante respeite seu prazo. Agradeço a tenção de todos.

**01/12/2023 14:19:18 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde a todos.

**01/12/2023 15:27:54 MENSAGEM PREGOEIRO**

o participante S W DE LIMA CARDOSO - ME adicionou o arquivo 419f08caec80459bb668b7153139a8ea.pdf aos documentos complementares.

**01/12/2023 15:29:15 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante S W DE LIMA CARDOSO - ME adicionou o arquivo 7579a167884e4af792f1e685bd6d54ed.pdf aos documentos complementares.

**05/12/2023 12:57:04 MENSAGEM PREGOEIRO**

Retificando o prosseguimento do processo, será dia 11/12/2023 as 10:00 horas

**11/12/2023 10:02:13 MENSAGEM PREGOEIRO**

BOM DIA , daremos prosseguimento a sessão do pregão eletrônico 004/2023.

**11/12/2023 11:21:32 MENSAGEM PREGOEIRO**

Prosseguiremos com o certame, sendo assim, convocando o próximo arrematante, solicito a proposta final reajustada conforme item 6.9 do edital. ATENÇÃO PARA O ENVIO CORRETO DA MESMA SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, ATENTEM-SE AOS PRAZO CONFORME EDITAL .

**11/12/2023 11:23:02 MENSAGEM PREGOEIRO**

Este certame terá prosseguimento na data do dia 13/12/2023 ás 09:00 nove horas .

**11/12/2023 11:24:48 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia a todos!

**11/12/2023 15:41:07 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME adicionou o arquivo 4a6ec8b44e314968b1aed1e26227e84b.pdf aos documentos complementares.

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POPO	Modelo: POPO	
Descrição: FLANELA - 100% algodão com acabamento				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 1,19		Valor Total: 42,84
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: LUVA LÁTEX - para procedimento, luvas descartáveis, confortáveis, não estéreis, confeccionada em látex natural, sem adição de pigmentos. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 78		Valor Unit.: 22,40		Valor Total: 1.747,20
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ALGO BOM	Modelo: ALGO BOM	
Descrição: PANO PARA CHÃO - 70% ALGODAO Pano para limpeza de chão, 70% algodão e 30% poliéster, TIPO ENXUGÃO.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 138,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: POPO	Modelo: POPO	
Descrição: PANO DE PRATO - liso alvejado				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2,33		Valor Total: 69,90



**MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

<b>Item: 5</b>	Unidade: Pacote	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLO - Papel Higiénico Rolo branco c/ 8 rolos de 300m. Apresentar amostra e laudo microbiológico e teste de irritabilidade dérmica.			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 67,43</b>		<b>Valor Total: 60.687,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Fardo	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA - duas dobras 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branca dimensões 20X21 cm. Embalagem com identificação do produtor e marca do fabricante, Pacote com 1000 folhas. Apresentar amostra e laudo microbiológico e teste de irritabilidade dérmica.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 16,89</b>		<b>Valor Total: 4.053,60</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Fardo	Marca: OL PAPEIS	Modelo: ABSOLUTO
Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO - brancos pacotes com 60 toalhas, dimensões 22x19 cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Fardos com 12 pacotes, cada pacote contendo 2 rolos.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 63,68</b>		<b>Valor Total: 6.368,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK
Descrição: SACO PARA LIXO - doméstico polietileno, com capacidade de 100 Litros, na cor preta, medida: 70x82cm, pacote com 100 unidades. Apresentar Amostra.			
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.: 19,35</b>		<b>Valor Total: 1.857,60</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK
Descrição: SACO PARA LIXO - doméstico polietileno, com capacidade de 200 Litros, na cor preta, medida: 83x97cm, pacote com 100 unidades. Apresentar Amostra.			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.: 31,08</b>		<b>Valor Total: 1.491,84</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK
Descrição: SACO PARA LIXO - doméstico polietileno, com capacidade de 60 Litros, na cor preta, medida: 55x65cm, pacote com 100 unidades. Apresentar Amostra.			
Quantidade: 192	<b>Valor Unit.: 10,48</b>		<b>Valor Total: 2.012,16</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Caixa	Marca: MIL AROMA	Modelo: MIL AROMA
Descrição: DESODORIZADOR - pastilha adesiva sanitária. Composição: sulfonato de sódio, coadjuvante, corante e fragrância. Caixa contendo 3 pastilhas.			
Quantidade: 112	<b>Valor Unit.: 11,20</b>		<b>Valor Total: 1.254,40</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Pacote	Marca: BOMBRIL	Modelo: BOMBRIL
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO - formato retangular, limpeza em geral, textura macia, isenta de sinais de oxidação. Composição: lã de aço de carbono. Pacote contendo 8 unidades.			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.: 3,19</b>		<b>Valor Total: 153,12</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Caixa	Marca: LUME	Modelo: LUME
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE - sintética lado em espuma poliuretano, outro em fibra sintética abrasiva. Caixa com 60 unidades.			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 32,76</b>		<b>Valor Total: 425,88</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Caixa	Marca: KELLDRIN	Modelo: KELLDRIN
Descrição: INSETICIDA - inseticida tipo spray, com média toxicidade, extermina qualquer tipo de inseto caseiro, acondicionado em tubo de 360 ml. Embalagem com identificação do fabricante, data de validade e lote. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 104,33</b>		<b>Valor Total: 1.043,30</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Caixa	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - água sanitária solução aquosa a base de hipoclorito de sódio, com 2,0 a 2,5% de cloro ativo, Embalagem de 1 litro, acondicionada em caixas com 12 unidades. Com identificação do fabricante			
Quantidade: 216	<b>Valor Unit.: 22,20</b>		<b>Valor Total: 4.795,20</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Galão	Marca: LIMPEBEM	Modelo: LIMPEBEM
Descrição: ALCOOL GEL - álcool gel não inflamável, 70 GI (70%), embalagem galão com 5 litros. Apresenta FISPQ do produto.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 49,95</b>		<b>Valor Total: 249,75</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: Caixa	Marca: LIMPEBEM	Modelo: LIMPEBEM
Descrição: ALCOOL GEL - álcool gel não inflamável, 70 GI (70%), embalagem com 1 litro. Caixa com 12 unidades. Apresenta FISPQ do produto.			
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.: 147,30</b>		<b>Valor Total: 14.140,80</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: Frasco	Marca: LIMPEBEM	Modelo: LIMPEBEM
Descrição: ALCOOL ETÍLICO - hidratado, embalagem frasco plástico de 500 ML.			
Quantidade: 288	<b>Valor Unit.: 8,10</b>		<b>Valor Total: 2.332,80</b>



**MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

<b>Item: 19</b>	Unidade: Caixa	Marca: LIMPEBEM	Modelo: LIMPEBEM
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - sabonete líquido com PH neutro (7,0) para higiene das mãos, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 108,00</b>	<b>Valor Total: 2.592,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: Caixa	Marca: LIMPEBEM	Modelo: LIMPEBEM
Descrição: LIMPADOR - multiuso para limpeza doméstica com ação germicida elimina 99,9% anti bactérias, embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades. Embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação, validade e lote. Apresentar amostra.			
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 38,56</b>	<b>Valor Total: 925,44</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: Caixa	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: DETERGENTE - polidor de alumínio, 500 ml. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 40,50</b>	<b>Valor Total: 81,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: Caixa	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - detergente líquido neutro biodegradável para lavar louças, composição: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corante e água, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem em frasco de 500 ml com identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 35,64</b>	<b>Valor Total: 356,40</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: Caixa	Marca: LIMPEBEM	Modelo: LIMPEBEM
Descrição: DESINFETANTE - desinfetante líquido uso geral, ação bacteriana e germicida, à base de pinho, com registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1000 ml, com identificação do produto, marca, fabricante e data de validade. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 192		<b>Valor Unit.: 86,67</b>	<b>Valor Total: 16.640,64</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: PULVERIZADOR DE ÁGUA - Pulverizador Borrifador de Água Pet Transparente 300 ml.			
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 4,90</b>	<b>Valor Total: 196,00</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: Caixa	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: LUSTRA MÓVEIS - à base de silicone, perfume suave ação de secagem rápida, em embalagem plástica de 500ml. Composição: ceras, silicones, emulsificantes espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 84,34</b>	<b>Valor Total: 843,40</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: Unidade	Marca: LIMPEBEM	Modelo: LIMPEBEM
Descrição: LIMPA VIDROS - cristal pulverizador 500 ml.			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 6,11</b>	<b>Valor Total: 305,50</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: Caixa	Marca: LUME	Modelo: LUME
Descrição: SABÃO EM PÓ - tensor ativo biodegradável composição: água, corante e branqueador óptico, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, registro ou notificação da ANVISA. Caixa com 24 unidades, cada unidade contendo 500g.			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 44,36</b>	<b>Valor Total: 532,32</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: Caixa	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL
Descrição: SODA CÁUSTICA - forma física sólido em escamas, 350g. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 207,50</b>	<b>Valor Total: 207,50</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: Caixa	Marca: KELLDRIN	Modelo: KELLDRIN
Descrição: ODORIZADOR DE AR - neutralizador de odores embalagem em tubo aerosol com 400 ml. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 109,71</b>	<b>Valor Total: 1.097,10</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: Unidade	Marca: PAULISTINHA	Modelo: PAULISTINHA
Descrição: RODO - cabo de madeira, revestimento impermeável ou metal, ponteira plástica rosqueável, base em borracha preta, resistente, lâmina de borracha, limpeza de chão. Dimensões: 40cm, cabo 1200 mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 4,86</b>	<b>Valor Total: 97,20</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: NYLON 05
Descrição: VASSOURA NYLON - cerdas de nylon, cabo de madeira medindo 1,20m, base 20 cm, revestida com capa, com identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 7,56</b>	<b>Valor Total: 151,20</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: NYLON 04
Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON PARA BANHEIRO - com cabo de madeira medindo 4cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Base em madeira medindo de 15 a 20 cm de comprimento no mínimo.			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 8,10</b>	<b>Valor Total: 243,00</b>



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

<b>Item: 33</b>	Unidade: Unidade	Marca: SCHNEIDER	Modelo: SCHNEIDER
Descrição: CISCADOR - fabricado em aço carbono especial de alta qualidade; Pintura contra oxidação; lamina temperada no corpo da peça; possui 22 dentes de arame; regulagem da distancia entre os dentes; Olho de 23 mm de diâmetro; cabo de 120cm produzido com madeira de origem renovável. Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. Peso: 0,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: 153,4 cm. Selo: Fabricado no Brasil.			
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 45,90</b>	<b>Valor Total: 275,40</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: Unidade	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: CESTO DE LIXO - telado 10lts.			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 5,27</b>	<b>Valor Total: 158,10</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: Unidade	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: BALDE - plástico de 10/20lts.			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 8,80</b>	<b>Valor Total: 264,00</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: Unidade	Marca: PLESTIN	Modelo: PLESTIN
Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO ROLÃO - Dispenser suporte porta papel higiênico rolão INOX 300/500 mts			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 150,53</b>	<b>Valor Total: 4.515,90</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: Unidade	Marca: PLESTIN	Modelo: PLESTIN
Descrição: DISPENSADOR PAPEL TOALHA - dispenser papel toalha interfolhado 2/3 dobras INOX.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 162,57</b>	<b>Valor Total: 3.251,40</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: PREMISSE
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO - dispenser para sabonete liquido e álcool gel sem reservatório Velox 800ml INOX suporte porta papel higiênico rolão INOX 300/500 mts			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 18,20</b>	<b>Valor Total: 364,00</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: Unidade	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS
Descrição: PÁ DE LIXO - de zinco, haste de madeira com revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões media: 20x18cm, altura media: 70 cm, variação 10%. Com identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 11,00</b>	<b>Valor Total: 132,00</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: Pacote	Marca: NAPS	Modelo: NAPS
Descrição: GUARDANAPO - branco 22 X 23 pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 800		<b>Valor Unit.: 2,24</b>	<b>Valor Total: 1.792,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE	118	26.644.910/0001-09	280.224,25	137.884,89		Sim
2 RAFAEL ANDRADE DA SILVA	041	33.657.861/0001-04	171.161,54	140.000,00	1,53	Sim
3 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	070	37.984.495/0001-40	280.224,25	150.000,00	7,14	Sim
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	048	21.649.501/0001-73	280.224,25	170.000,00	13,33	Sim
5 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	040	13.150.780/0001-06	280.224,25	178.899,00	5,23	Sim
6 RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA	072	18.514.558/0001-50	280.224,25	179.902,00	0,56	Sim
7 S W DE LIMA CARDOSO - ME	114	20.375.092/0001-00	280.224,25	214.999,99	19,51	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	137	40.219.546/0001-52	280.224,25	224.179,40	4,27	Sim
9 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	045	49.464.926/0001-27	280.224,25	238.196,02	6,25	Sim
10 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	102	04.788.639/0001-34	280.224,25	252.200,83	5,88	Sim
11 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE	123	16.970.003/0001-98	286.182,73	259.000,00	2,70	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

14/11/2023 10:56:07 PUBLICADO

14/11/2023 11:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

27/11/2023 10:00:00 **ANÁLISE DE PROPOSTAS**

28/11/2023 10:01:35 **MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia a todos, daremos inicio a sessão de disputa de lances, peço que todos se atentem aos seus lances . Boa sorte a todos!

28/11/2023 10:02:22 **DISPUTA**

28/11/2023 10:02:22	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 114)	280.224,25
28/11/2023 10:02:22	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	280.224,25
28/11/2023 10:02:22	LANCE	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	280.224,25
28/11/2023 10:02:22	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 102)	280.224,25
28/11/2023 10:02:22	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 137)	280.224,25
28/11/2023 10:02:22	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 072)	280.224,25
28/11/2023 10:02:22	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	286.182,73
28/11/2023 10:02:22	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	280.224,25
28/11/2023 10:02:22	LANCE	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 041)	171.161,54
28/11/2023 10:02:22	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070)	280.224,25
28/11/2023 10:02:22	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 048)	280.224,25
28/11/2023 10:02:43	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	280.189,15
28/11/2023 10:03:16	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	280.000,00
28/11/2023 10:03:32	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070)	270.000,00
28/11/2023 10:03:44	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	279.951,05
28/11/2023 10:04:00	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	280.224,00
28/11/2023 10:04:21	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 072)	277.951,00
28/11/2023 10:04:31	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	277.923,88
28/11/2023 10:04:58	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 072)	277.000,00
28/11/2023 10:05:20	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	276.985,99
28/11/2023 10:05:26	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 114)	269.900,00
28/11/2023 10:05:41	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	260.000,00
28/11/2023 10:05:44	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 072)	275.952,00
28/11/2023 10:06:09	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	269.851,54
28/11/2023 10:06:17	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 114)	259.999,00
28/11/2023 10:06:34	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	259.988,37
28/11/2023 10:06:44	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 114)	259.988,00
28/11/2023 10:06:49	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 102)	252.200,83
28/11/2023 10:06:56	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	259.941,40
28/11/2023 10:06:57	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 072)	259.892,00
28/11/2023 10:06:58	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 114)	252.200,00
28/11/2023 10:07:27	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	252.197,28
28/11/2023 10:07:28	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	269.000,00
28/11/2023 10:07:52	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070)	230.000,00
28/11/2023 10:08:43	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	250.000,00
28/11/2023 10:08:55	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	249.990,28
28/11/2023 10:09:06	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	229.999,99
28/11/2023 10:09:24	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070)	220.000,00
28/11/2023 10:10:01	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 048)	252.100,00
28/11/2023 10:10:03	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	238.196,02



**MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

28/11/2023 10:10:04	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 114)	229.999,98
28/11/2023 10:10:11	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 114)	219.999,99
28/11/2023 10:10:16	LANCE	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	229.900,00
28/11/2023 10:10:47	LANCE	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 041)	171.160,00
28/11/2023 10:11:01	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 048)	229.800,00
28/11/2023 10:11:16	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070)	210.000,00
28/11/2023 10:11:26	LANCE	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	171.159,90
28/11/2023 10:11:40	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	209.999,99
28/11/2023 10:11:50	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070)	209.000,00
28/11/2023 10:12:01	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	205.000,00
28/11/2023 10:12:19	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070)	190.000,00
28/11/2023 10:12:19	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 048)	219.000,00
28/11/2023 10:12:29	LANCE	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 041)	171.000,00
28/11/2023 10:12:49	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 114)	218.999,99
28/11/2023 10:12:58	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	189.999,99
28/11/2023 10:13:07	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 048)	218.000,00
28/11/2023 10:14:09	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	259.000,00
28/11/2023 10:14:10	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	188.000,00
28/11/2023 10:14:13	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070)	165.000,00
28/11/2023 10:14:29	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 114)	217.999,99
28/11/2023 10:14:31	LANCE	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	165.000,01
28/11/2023 10:14:47	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	180.000,00
28/11/2023 10:15:11	LANCE	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 041)	164.800,00
28/11/2023 10:15:41	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 137)	224.179,40
28/11/2023 10:16:03	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 048)	217.000,00
28/11/2023 10:16:27	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 114)	216.999,99
28/11/2023 10:16:41	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 048)	215.000,00
28/11/2023 10:17:17	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070)	164.800,01
28/11/2023 10:17:22	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
28/11/2023 10:17:36	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 072)	179.902,00
28/11/2023 10:17:47	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070)	164.799,99
28/11/2023 10:17:53	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 114)	214.999,99
28/11/2023 10:18:07	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	179.900,00
28/11/2023 10:18:10	LANCE	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 041)	164.000,00
28/11/2023 10:18:15	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 048)	179.800,00
28/11/2023 10:18:20	LANCE	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	164.000,01
28/11/2023 10:18:20	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070)	163.999,99
28/11/2023 10:18:32	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	179.700,00
28/11/2023 10:18:39	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 048)	179.600,00
28/11/2023 10:18:42	LANCE	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 041)	163.700,00
28/11/2023 10:18:50	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070)	163.699,99
28/11/2023 10:19:00	LANCE	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 041)	163.500,00
28/11/2023 10:19:08	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070)	163.499,99
28/11/2023 10:19:11	LANCE	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	163.500,01





**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

**28/11/2023 10:19:14 LANCE** RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 041) **163.400,00**

**28/11/2023 10:19:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 118, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 040

**28/11/2023 10:19:23 FECHADO 1**

**28/11/2023 10:19:41 LANCE** E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 048) **170.000,00**

**28/11/2023 10:20:03 LANCE** KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME **178.899,00**

**28/11/2023 10:20:20 LANCE** COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E **137.884,89**

**28/11/2023 10:20:53 LANCE** RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 041) **140.000,00**

**28/11/2023 10:21:15 LANCE** GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 070) **150.000,00**

**28/11/2023 10:24:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA TDA

**28/11/2023 10:24:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**28/11/2023 10:24:36 HABILITAÇÃO**

**28/11/2023 10:30:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**01/12/2023 14:15:55 MENSAGEM PREGOEIRO**

LOTE 01

A EMPRESA ARREMATANTE DO LOTE 01, após a verificação e análise da proposta de PREÇO FINAL, e os documentos de HABILITAÇÃO, a mesma encontra-se HABILITADA/CLASSIFICADA PARA O LOTE 01, por cumprir com os termos editalícios.

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: FORPAN	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR - tipo refinado, composição origem vegetal obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P, e umidade máxima de 0,3%. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Pacote de 1kg.				
Quantidade: 3.504		Valor Unit.: 5,71		Valor Total: 20.007,84
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MARATA	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE - 100ml.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,38		Valor Total: 123,80
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO - tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Cada caixa contendo 20 pacotes de 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 196,19		Valor Total: 1.177,14
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: PURO	Modelo:	
Descrição: CAFÉ - torrado e moído, produto de 1ª qualidade não contém glúten, embalagem 250g, embalado a vácuo, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, cada caixa contendo 20 pacotes de 250g validade de 90 dias após o empacotamento, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.				
Quantidade: 288		Valor Unit.: 210,51		Valor Total: 60.626,88
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: ANAJU	Modelo:	
Descrição: CHÁ - tipo Capim Santo, 500g, 100% natural.				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 38,29		Valor Total: 3.675,84
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: GOMEST	Modelo:	
Descrição: BALAS - mastigáveis nos sabores sortidos, pacote de 1kg.				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 25,05		Valor Total: 375,75



**MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

**Item: 7**      Unidade: Unidade      Marca: OURO AZUL      Modelo:  
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - SEM VASILHAME - Água mineral natural - composição: sem gás. Apresentação: garrafão 20L. Características gerais: sem retorno do vasilhame. Características: o item inclui água e vasilhame, com tampa fechada, lacrada, sem vazamentos e com rótulos contendo data de fabricação e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.  
Quantidade: 1.500      Valor Unit.: 20,60      Valor Total: 30.900,00

**Item: 8**      Unidade: Unidade      Marca: NATURAGUA      Modelo:  
Descrição: AGUA MINERAL COM VASILHAME - água natural, incluso vasilhame, envasada em garrafões de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. Validade mínima de 03 (três) a contar da data da entrega.  
Características: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.  
Quantidade: 25      Valor Unit.: 31,55      Valor Total: 788,75

**Item: 9**      Unidade: Caixa      Marca: NATURAGUA      Modelo:  
Descrição: ÁGUA MINERAL - sem gás, em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminada, acondicionada em caixas com 48 copos, validade mínima de 03 meses, a contar da data da entrega. Apresentar Certificação ISO 22000, laudo de Análise laboratorial da água emitido por laboratório ou entidade idônea e reconhecida referente à marca da água apresentada na proposta. Licença/autorização do órgão competente para o desenvolvimento da atividade de fornecimento. Registro/laudo emitido pela vigilância sanitária.  
Quantidade: 1.200      Valor Unit.: 110,27      Valor Total: 132.324,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S W DE LIMA CARDOSO - ME	013	20.375.092/0001-00	282.645,32	250.000,00		Sim
2 RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA	085	18.514.558/0001-50	282.645,32	267.500,41	7,00	Sim
3 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	099	21.649.501/0001-73	282.645,32	270.100,00	0,97	Sim
4 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	053	48.177.456/0001-58	281.841,32	275.000,00	1,81	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

14/11/2023 10:56:07	PUBLICADO				
14/11/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/11/2023 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
28/11/2023 10:04:55	DISPUTA				
28/11/2023 10:04:55	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 099)			282.645,32
28/11/2023 10:04:55	LANCE	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 053)			281.841,32
28/11/2023 10:04:55	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 013)			282.645,32
28/11/2023 10:04:55	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 085)			282.645,32
28/11/2023 10:09:29	LANCE	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 053)			280.000,00
28/11/2023 10:10:32	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 099)			282.600,00
28/11/2023 10:11:17	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 085)			279.982,00
28/11/2023 10:13:09	LANCE	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 053)			279.000,00
28/11/2023 10:13:11	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 013)			270.000,00
28/11/2023 10:14:35	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 099)			278.000,00
28/11/2023 10:15:04	LANCE	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 053)			275.000,00
28/11/2023 10:15:12	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 099)			274.000,00
28/11/2023 10:19:55	TEMPO RANDÔMICO				



**MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

**28/11/2023 10:20:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 085

**28/11/2023 10:20:56 FECHADO 1**

<b>28/11/2023 10:21:26 LANCE</b>	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 099)	<b>270.100,00</b>
<b>28/11/2023 10:21:33 LANCE</b>	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 085)	<b>267.500,41</b>
<b>28/11/2023 10:21:35 LANCE</b>	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 013)	<b>250.000,00</b>

**28/11/2023 10:25:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é S W DE LIMA CARDOSO - ME

**28/11/2023 10:25:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**28/11/2023 10:25:57 HABILITAÇÃO**

**11/12/2023 14:16:39 MENSAGEM PREGOEIRO**

A EMPRESA ARREMATANTE DO LOTE 02, A PREGOEIRA AMPARADA NO ART. Art. 47. DO DECRETO FEDERAL 10.024/2019, SOLICITA POR GENTILEZA, QUE O LICITANTE VERIFIQUE O ITEM 9 DO MENCIONADO LOTE POIS, O MESMO ENCONTRA-SE ACIMA DO VALOR REFERÊNCIA, AJUSTAR NO PRAZO DE 2 HORAS E ENCAMINHA-LA AO SISTEMA, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

**11/12/2023 10:03:16 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informo-lhes que o licitante cumpriu e atendeu com o que foi solicitado, e após a verificação dos documentos de HABILITAÇÃO \PROPOSTA AJUSTADA, o mesmo encontra-se HABILITADO/CLASSIFICADO.

**LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: Unidade	Marca: MOR	Modelo: GARRAFA TÉRMICA 1L AZUL-ROSQUEÁVEL-AMPOLA VIDRO
Descrição: GARRAFA TERMICA - garrafa térmica para café, rosqueável, ampola térmica de vidro, tampa, alça, capacidade de 1 l, plástico/vidro.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 69,15</b>	<b>Valor Total: 2.766,00</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: Maço	Marca: PARANÁ	Modelo: TRADICIONAL MADEIRA-CÓD.85816-MAÇO C;/10CAIXAS
Descrição: FÓSFORO - área de riscagem com vida útil compatível com quantidade de palitos da embalagem. Acondicionada em caixas com 40 palitos pequenos. Maço com 10 caixas.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 10,119</b>	<b>Valor Total: 101,19</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: Unidade	Marca: ALUMÍNIO SÃO JORGE	Modelo: R:245-Nº30-1OL-14,0 ALTX2,0MM ESP.-CAÇAROLA HOTEL
Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO - com tampa, alumínio polido. Dimensões: diâmetro 34cm, altura 13 cm, capacidade de 10 litros.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 161,302</b>	<b>Valor Total: 645,208</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: Unidade	Marca: ZALEANA	Modelo: COADOR PANO G-CB/MADEIRA
Descrição: COADOR DE CAFÉ - filtro em malha ou flanela 100% algodão, com armação em arame e cabo de madeira. Tamanho grande.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 12,226</b>	<b>Valor Total: 146,712</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: Caixa	Marca: COPOPLAST	Modelo: COPO TRANSPARENTE 180ML-CAIXA C/25 PCTES C/100 UNI
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - capacidade 180ml, condicionado com resina termoplástica branca ou translúcida, isento de quaisquer deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR1465 e NBR13230 da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 113,425</b>	<b>Valor Total: 22.685,00</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: Unidade	Marca: GOEDERT LTDA.	Modelo: PORTA COPO AUTOMÁTICO P/COPO DESCARTÁVEL 150/200ML
Descrição: SUPORTE PORTA COPOS - suporte porta copo água botão automático			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 121,862</b>	<b>Valor Total: 3.655,86</b>	



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	030	22.906.038/0001-60	47.431,26	29.999,97		Sim
2 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	016	37.984.495/0001-40	47.431,26	30.000,00	0,00	Sim
3 S W DE LIMA CARDOSO - ME	060	20.375.092/0001-00	47.431,26	35.800,00	19,33	Sim
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	071	21.649.501/0001-73	47.431,26	35.900,00	0,28	Sim
5 RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA	100	18.514.558/0001-50	47.431,26	40.292,00	12,23	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	120	49.464.926/0001-27	47.431,26	40.316,46	0,06	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAFAEL ANDRADE DA SILVA	143	33.657.861/0001-04	38.918,46	27.000,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

14/11/2023 10:56:07	<b>PUBLICADO</b>					
14/11/2023 11:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
27/11/2023 10:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
28/11/2023 10:04:58	<b>DISPUTA</b>					
28/11/2023 10:04:58	<b>LANCE</b>	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 100)				47.431,26
28/11/2023 10:04:58	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 143)				38.918,46
28/11/2023 10:04:58	<b>LANCE</b>	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 060)				47.431,26
28/11/2023 10:04:58	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 120)				47.431,26
28/11/2023 10:04:58	<b>LANCE</b>	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 030)				47.431,26
28/11/2023 10:04:58	<b>LANCE</b>	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 016)				47.431,26
28/11/2023 10:04:58	<b>LANCE</b>	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 071)				47.431,26
28/11/2023 10:05:20	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 120)				40.864,38
28/11/2023 10:08:40	<b>LANCE</b>	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 016)				38.500,00
28/11/2023 10:08:55	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 120)				40.425,00
28/11/2023 10:11:21	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 143)				38.400,00
28/11/2023 10:11:25	<b>LANCE</b>	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 071)				47.000,00
28/11/2023 10:11:34	<b>LANCE</b>	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 016)				38.399,99
28/11/2023 10:11:46	<b>LANCE</b>	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 100)				40.292,00
28/11/2023 10:11:46	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 120)				40.320,00
28/11/2023 10:11:47	<b>LANCE</b>	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 071)				40.000,00
28/11/2023 10:12:03	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 120)				40.319,98
28/11/2023 10:12:14	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 143)				38.000,00
28/11/2023 10:12:23	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 120)				40.316,46
28/11/2023 10:13:32	<b>LANCE</b>	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 060)				37.999,99
28/11/2023 10:13:47	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 143)				37.500,00
28/11/2023 10:13:56	<b>LANCE</b>	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 016)				37.400,00
28/11/2023 10:14:01	<b>LANCE</b>	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 060)				37.499,99
28/11/2023 10:14:11	<b>LANCE</b>	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 060)				37.399,99
28/11/2023 10:14:31	<b>LANCE</b>	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 016)				37.000,00



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

28/11/2023 10:14:32	LANCE	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 143)	37.300,00
28/11/2023 10:14:47	LANCE	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 143)	36.500,00
28/11/2023 10:15:53	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 060)	36.999,99
28/11/2023 10:17:50	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 071)	36.550,00
28/11/2023 10:18:34	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 060)	36.499,99
28/11/2023 10:19:00	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 016)	36.499,98
28/11/2023 10:19:58	LANCE	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 143)	36.450,00
28/11/2023 10:19:58	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
28/11/2023 10:20:04	LANCE	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 030)	36.449,98
28/11/2023 10:20:06	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 071)	36.400,00
28/11/2023 10:20:10	LANCE	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 030)	36.399,97
28/11/2023 10:20:18	LANCE	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 143)	36.000,00
28/11/2023 10:20:23	LANCE	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 030)	35.999,98
28/11/2023 10:20:45	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 071)	35.900,00
28/11/2023 10:20:47	LANCE	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 030)	35.895,40
28/11/2023 10:20:58	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 143, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 060			
28/11/2023 10:20:58	<b>FECHADO 1</b>		
28/11/2023 10:21:17	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 060)	35.800,00
28/11/2023 10:21:37	LANCE	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 016)	30.000,00
28/11/2023 10:21:54	LANCE	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 143)	27.000,00
28/11/2023 10:25:17	LANCE	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 030)	29.999,97
28/11/2023 10:26:04	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
28/11/2023 10:26:04	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RAFAEL ANDRADE DA SILVA			
28/11/2023 10:26:04	<b>HABILITAÇÃO</b>		
28/11/2023 13:52:31	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/12/2023 14:17:05	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
A Empresa arrematante do LOTE 03, A PREGOEIRA AMPARADA NO ART. Art. 43. § 3o DA LEI 8666/93 (LEI FEDERAL) em forma de diligência, solicita a empresa arrematante do LOTE 03 o ENVIO DE NOTAS FISCAIS, referente ao objeto apresentado no DOCUMENTO DE ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA, A solicitação se da para, comprovar a veracidade do mencionado documento , solicito o documento NO PRAZO DE 24 HORAS E ENCAMINHA-LA AO SISTEMA, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.			
11/12/2023 10:07:36	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
APÓS A SOLICITAÇÃO DE DILIGÊNCIAS referente ao envio de notas fiscais, PARA O ARREMATANTE DO LOTE 03, o Sr. RAFAEL ANDRADE DA SILVA,informo-lhes que o mesmo não cumpriu conforme o que foi solicitado, a referida solicitação é eferente a comprovação da veracidade dos atestados de capacidade técnica enviado a essa disputa, sendo assim o mesmo descumprindo item 8.4.15 do edital.			
11/12/2023 10:07:55	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Destacamos aqui também que o licitante RAFAEL ANDRADE DA SILVA, no qual consta na plataforma de disputa BLL compras, apresentou TODOS OS SEUS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EM NOME DE FIDES DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO CPJ N° 33.657.861/0001-04, e não em nome do participante, ao qual se encontra cadastrado na plataforma ,o que nos leva a interpretar o nome da sua pessoa física e não jurídica.			
11/12/2023 10:08:17	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
O mesmo veio também a descumprir os mencionados itens do edital, ITEM 7.7, 7.2.6, 7.6.6 TODOS DO EDITAL. e item 3.1.2 do termo de referência. Portanto o mesmo encontra-se DESCLASSIFICADO\INABILITADO POR DESCUMPRIR OS TERMOS EDITALICIOS.			



**MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

**11/12/2023 11:09:40 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

RAFAEL ANDRADE DA SILVA desclassificado. Motivo: DESCUMPRIU ITEM 8.4.15 , 7.7, 7.2.6, 7.6.6 TODOS DO EDITAL. e item 3.1.2 do termo de referência.

**11/12/2023 11:09:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA

**11/12/2023 11:09:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**11/12/2023 11:20:23 MENSAGEM PREGOEIRO**

Prosseguiremos com o certame, sendo assim, convocando o próximo arrematante, solicito a proposta final reajustada conforme item 6.9 do edital. ATENÇÃO PARA O ENVIO CORRETO DA MESMA SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, ATENTEM-SE AOS PRAZO CONFORME EDITAL .

**LOTE 4 - HABILITAÇÃO  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: Unidade	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: APONTADOR - apontador portátil, uma entrada, em material plástico rígido, sem depósito.			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.: 3,89</b>	<b>Valor Total: 280,08</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA GRANDE - em aço inox, 21 cm, cabo anatômico, multiuso.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 10,62</b>	<b>Valor Total: 424,80</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: Caixa	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA - 90 gramas, não tóxica, secagem rápida, não inflamável, lavável, base PVA; caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 14,95</b>	<b>Valor Total: 149,50</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: Unidade	Marca: TEKBOND	Modelo: TEKBOND
Descrição: COLA TUDO - cola tudo líquida, instantânea e incolor. Composição química: etilcianoacrilato, polimetilmetacrilato e hidroquinona.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 8,96</b>	<b>Valor Total: 358,40</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: Caixa	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CORRETIVO - corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multiuso para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em frasco de 180 ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 26,16</b>	<b>Valor Total: 261,60</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: MOLHA DEDO - produto para manuseio de papéis, tipo molha dedo - peso máximo 12 gramas; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 7,77</b>	<b>Valor Total: 310,80</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: MARCA TEXTO - marca texto fluorescente amarelo; formato anatômico; cilindro; cônico ou retangular; confeccionado em material plástico; rígido; inquebrável; tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente; caixa com 12 unidades; com dados de identificação do produto.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 28,12</b>	<b>Valor Total: 1.406,00</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: Pacote	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO - bloco autoadesivo feito em papel, medindo 76 mm X 76 mm, contendo 100 folhas em cada pacote.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 16,60</b>	<b>Valor Total: 3.320,00</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: Pacote	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA - etiqueta autoadesiva medindo 33 mm x 105 mm, pacote com 25 folhas tamanho A4, com 18 etiquetas cada, em 2 colunas e 9 unidades, validade mínima de 12 meses.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 39,04</b>	<b>Valor Total: 234,24</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS - na cor Amarelo, 4 Blocos de 38 mm x 50 mm 100 folhas.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 19,52</b>	<b>Valor Total: 976,00</b>	



**MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

<b>Item: 11</b>	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ADESIVA GOMADA - fita adesiva gomada em papel madeira, dimensões 45 mm por 50m, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 31,11</b>		<b>Valor Total: 27.999,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Unidade	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE - fita adesiva transparente, dimensões de 12mm por 33mm.			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 7,32</b>		<b>Valor Total: 6.588,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Unidade	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE - fita adesiva transparente, dimensões de 45 mm por 50m, fabricado em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, embalagem separada com material antiadesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 8,97</b>		<b>Valor Total: 8.073,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Unidade	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: LIVRO ATA 100 folhas - livro ata com 100 folhas, capa dura, folhas pautadas.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 12,71</b>		<b>Valor Total: 254,20</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Unidade	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: LIVRO ATA 200 folhas - livro ata com 200 folhas, capa dura folhas pautadas.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 18,40</b>		<b>Valor Total: 368,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Unidade	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: SUPORTE APLICADOR P/ FITA ADESIVA - tamanho: Pequeno.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 40,99</b>		<b>Valor Total: 1.639,60</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: Caixa	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO - pasta A-Z pequena lombo largo, ferragem cromada grande, com visor em plástico, caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 230,24</b>		<b>Valor Total: 1.151,20</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: Unidade	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE - com elástico e abas, espessura 20mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo estreito.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 17,62</b>		<b>Valor Total: 1.762,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: Unidade	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE - com elástico e abas, espessura 40mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo largo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 17,62</b>		<b>Valor Total: 1.057,20</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: Unidade	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA - pasta suspensiva plastificada haste plástico triplex 275g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 14,81</b>		<b>Valor Total: 1.777,20</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 - em tecido; tinta na cor azul, estojo e tampa em plástico; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 14,51</b>		<b>Valor Total: 580,40</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: Caixa	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA CHAVES -CHAVEIRO - branco, plástico, medindo 4,5 x 2 cm com etiqueta identificação de chaves, caixa com 100un			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 91,40</b>		<b>Valor Total: 4.570,00</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: Caixa	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE
Descrição: EXTRATOR - extrator de grampo em aço inox tipo espátula rígido, caixa com 36 unidades.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 34,85</b>		<b>Valor Total: 104,55</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPEADOR - grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 63,73</b>		<b>Valor Total: 2.294,28</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: Unidade	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE
Descrição: GRAMPEADOR - grampeador em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 38,89</b>		<b>Valor Total: 1.400,04</b>



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

<b>Item: 26</b>	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: GRAMPEADOR - grampeador em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 39,64</b>		<b>Valor Total: 1.427,04</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO 23/6 - grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 18,99</b>		<b>Valor Total: 1.519,20</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO 26/6 - grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.: 18,99</b>		<b>Valor Total: 1.367,28</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPS 2/0 - clips para papel aço níquelado, Nº 2/0 antioxidante, embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 20,19</b>		<b>Valor Total: 2.019,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPS 6/0 - clips para papel aço níquelado, Nº 6/0 antioxidante, embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 20,19</b>		<b>Valor Total: 2.019,00</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: Pacote	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: LIGA - liga em elástico amarelo ouro, pacote com 100 unidades (liga de borracha sintética resistente embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade).			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.: 14,21</b>		<b>Valor Total: 682,08</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: Unidade	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PEN DRIVE - pen drive, dispositivo de armazenamento externo e removível de dados, com capacidade para 16 gigabytes.			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.: 19,89</b>		<b>Valor Total: 954,72</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: PERCEVEJO - percevejos latonados - caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 11,81</b>		<b>Valor Total: 141,72</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: Unidade	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE
Descrição: PERFURADOR - perfurador em aço, 02 furos, capacidade para 25 folhas, com guia plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 41,88</b>		<b>Valor Total: 1.675,20</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: REGUA 30 CM - régua 30 cm; plástico rígido; transparente cristal; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 4,18</b>		<b>Valor Total: 167,20</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: Unidade	Marca: ACRIMET	Modelo: ACRIMET
Descrição: PORTA CANETA - porta caneta em acrílico transparente Nº 2, para guardar canetas, cliques e lembretes.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 25,58</b>		<b>Valor Total: 1.023,20</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: Unidade	Marca: ACRIMET	Modelo: ACRIMET
Descrição: CAIXA ARTICULAVEL - injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho officio. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Especificações: Caixa correspondência poliestireno; Dupla articulável; Cristal; Medidas: 355 x 25.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 55,35</b>		<b>Valor Total: 2.214,00</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: Unidade	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - azul 40 ml.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 24,53</b>		<b>Valor Total: 245,30</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: Caixa	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - ponta media 1,0mm com esfera de tungstênio, na cor azul, tampa ventilada, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 21,69</b>		<b>Valor Total: 10.845,00</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: Caixa	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - ponta media 1,0mm com esfera de tungstênio, na cor preta, tampa ventilada, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 21,69</b>		<b>Valor Total: 6.507,00</b>





**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

<b>Item:</b> 41	<b>Unidade:</b> Pote	<b>Marca:</b> LEO E LEO	<b>Modelo:</b> LEO E LEO
Descrição: LÁPIS PRETO - sextavado verde com borracha, pote com 72 unidades.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 21,69	<b>Valor Total:</b> 2.169,00	
<b>Item:</b> 42	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> XPTO	<b>Modelo:</b> XPTO
Descrição: CANETA FIXA polida com base, material alumínio, cor multicolorida, dimensões 18 x 9 x 1cm; 0,04g			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 9,42	<b>Valor Total:</b> 942,00	
<b>Item:</b> 43	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> REPORT	<b>Modelo:</b> REPORT
Descrição: PAPEL OFÍCIO 2 - branco 75g 500 Folhas Premium Report			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 125,83	<b>Valor Total:</b> 125,83	
<b>Item:</b> 44	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> ACRIMET	<b>Modelo:</b> ACRIMET
Descrição: PRANCHETA EM ACRILICO - especificação: prancheta confeccionada nos padrões dimensionais da folha de ofício A4, produzida com tampo em acrílico cristal reforçado, de 4 mm de espessura. Possui pegador plástico.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 11,22	<b>Valor Total:</b> 561,00	
<b>Item:</b> 45	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> PREMIER	<b>Modelo:</b> PREMIER
Descrição: BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA - bobina de papel em 1 via; em papel acetinado; pesando entre 60 a 65g/m²; medindo 57mm x 30m (lxc); na cor branca, de material não reciclado			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 129,85	<b>Valor Total:</b> 259,70	
<b>Item:</b> 46	<b>Unidade:</b> Bloco	<b>Marca:</b> SPIRAL	<b>Modelo:</b> SPIRAL
Descrição: FOLHA DE PAPEL PAR FLIP - CHART - pacote com 50 folhas, papel sulfite , serrilhado,			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 70,31	<b>Valor Total:</b> 1.687,44	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA	101	18.514.558/0001-50	235.937,38	105.892,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	138	49.464.926/0001-27	235.937,38	200.545,53	89,39	Sim
3 S W DE LIMA CARDOSO - ME	023	20.375.092/0001-00	235.937,38	203.132,83	1,29	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	106	40.219.546/0001-52	235.937,38	203.149,90	0,01	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	039	04.788.639/0001-34	235.937,38	212.373,07	4,54	Sim
6 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	032	21.649.501/0001-73	235.937,38	228.000,00	7,36	Sim
7 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE	068	16.970.003/0001-98	237.973,71	235.935,00	3,48	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAFAEL ANDRADE DA SILVA	059	33.657.861/0001-04	106.834,05	100.000,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

14/11/2023 10:56:07	<b>PUBLICADO</b>				
14/11/2023 11:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
27/11/2023 10:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
28/11/2023 10:26:50	<b>DISPUTA</b>				
28/11/2023 10:26:50	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)			<b>235.937,38</b>
28/11/2023 10:26:50	<b>LANCE</b>	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)			<b>235.937,38</b>
28/11/2023 10:26:50	<b>LANCE</b>	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)			<b>235.937,38</b>
28/11/2023 10:26:50	<b>LANCE</b>	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 101)			<b>235.937,38</b>
28/11/2023 10:26:50	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 106)			<b>235.937,38</b>
28/11/2023 10:26:50	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 059)			<b>106.834,05</b>
28/11/2023 10:26:50	<b>LANCE</b>	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA			<b>237.973,71</b>
28/11/2023 10:26:50	<b>LANCE</b>	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 032)			<b>235.937,38</b>



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

28/11/2023 10:27:55	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	235.937,00
28/11/2023 10:28:12	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 032)	235.900,00
28/11/2023 10:28:30	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	235.899,05
28/11/2023 10:29:23	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 032)	235.800,00
28/11/2023 10:30:14	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	235.799,00
28/11/2023 10:30:45	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	235.789,78
28/11/2023 10:32:01	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	235.789,75
28/11/2023 10:32:33	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	235.935,00
28/11/2023 10:32:39	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 101)	235.501,00
28/11/2023 10:32:57	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	235.500,00
28/11/2023 10:33:00	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	235.742,08
28/11/2023 10:33:11	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 106)	235.490,00
28/11/2023 10:33:24	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	235.493,73
28/11/2023 10:33:42	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 032)	235.200,00
28/11/2023 10:34:07	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	235.457,28
28/11/2023 10:34:15	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	235.150,00
28/11/2023 10:34:30	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 032)	235.000,00
28/11/2023 10:34:52	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	235.145,55
28/11/2023 10:34:53	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	234.800,00
28/11/2023 10:35:16	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 032)	234.000,00
28/11/2023 10:35:16	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	234.956,61
28/11/2023 10:35:32	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	233.999,99
28/11/2023 10:35:38	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	234.758,66
28/11/2023 10:35:41	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	233.800,00
28/11/2023 10:36:23	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 032)	233.000,00
28/11/2023 10:36:36	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	232.800,00
28/11/2023 10:36:58	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	232.970,39
28/11/2023 10:36:58	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 101)	233.502,01
28/11/2023 10:36:58	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	231.799,99
28/11/2023 10:37:08	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	231.500,00
28/11/2023 10:37:25	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 101)	231.499,50
28/11/2023 10:37:41	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	231.778,08
28/11/2023 10:38:04	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	231.469,35
28/11/2023 10:38:43	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	231.200,00
28/11/2023 10:39:46	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	231.199,99
28/11/2023 10:39:56	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	231.000,00
28/11/2023 10:40:00	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 106)	231.199,97
28/11/2023 10:40:15	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	230.999,99
28/11/2023 10:40:17	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	231.159,43
28/11/2023 10:40:40	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	230.953,19
28/11/2023 10:40:52	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	230.500,00
28/11/2023 10:41:17	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	230.499,99
28/11/2023 10:41:29	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	230.400,00
28/11/2023 10:41:50	TEMPO RANDÔMICO		



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

28/11/2023 10:41:56	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 101)	230.399,00
28/11/2023 10:42:07	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	230.398,99
28/11/2023 10:42:10	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	230.300,00
28/11/2023 10:42:18	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	230.489,44
28/11/2023 10:42:25	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 032)	230.000,00
28/11/2023 10:42:29	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 101)	229.000,00
28/11/2023 10:42:34	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	229.800,00
28/11/2023 10:42:43	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	228.700,00
28/11/2023 10:42:45	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 032)	228.000,00
28/11/2023 10:42:46	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	230.371,20
28/11/2023 10:42:50	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	228.699,99
28/11/2023 10:42:59	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 101)	228.201,00
28/11/2023 10:42:59	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	227.500,00
28/11/2023 10:43:04	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	227.499,99
28/11/2023 10:43:14	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039)	212.373,07
28/11/2023 10:43:15	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	228.689,18
28/11/2023 10:43:19	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 101)	197.999,00
28/11/2023 10:44:09	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	212.326,47
28/11/2023 10:44:10	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 101)	197.500,00
28/11/2023 10:44:16	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 106)	203.149,90
28/11/2023 10:44:18	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	212.326,46
28/11/2023 10:44:28	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	203.149,89
28/11/2023 10:45:06	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	203.132,84
28/11/2023 10:45:26	LANCE	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 023)	203.132,83
28/11/2023 10:46:38	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	203.101,72

**28/11/2023 10:46:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 101, PARTICIPANTE 138

**28/11/2023 10:46:50 FECHADO 1**

28/11/2023 10:47:55	LANCE	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 059)	100.000,00
28/11/2023 10:48:20	LANCE	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 101)	105.892,00
28/11/2023 10:48:32	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 138)	200.545,53

**28/11/2023 10:51:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RAFAEL ANDRADE DA SILVA

**28/11/2023 10:51:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**28/11/2023 10:51:52 HABILITAÇÃO**

**28/11/2023 13:52:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**01/12/2023 14:17:35 MENSAGEM PREGOEIRO**

A Empresa arrematante do LOTE 04, A PREGOEIRA AMPARADA NO ART. Art. 43. § 3o DA LEI 8666/93 (LEI FEDERAL) em forma de diligência, solicita a empresa arrematante do LOTE 04 o ENVIO DE NOTAS FISCAIS, referente ao objeto apresentado no DOCUMENTO DE ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA, A solicitação se da para, comprovar a veracidade do mencionado documento , solicito o documento NO PRAZO DE 24 HORAS E ENCAMINHA-LA AO SISTEMA, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

**11/12/2023 10:08:40 MENSAGEM PREGOEIRO**

APÓS A SOLICITAÇÃO DE DILIGÊNCIAS referente ao envio de notas fiscais, PARA O ARREMATANTE DO LOTE 03, o Sr. RAFAEL ANDRADE DA SILVA, informo-lhes que o mesmo não cumpriu conforme o que foi solicitado, a referida solicitação é referente a comprovação da veracidade dos atestados de capacidade técnica enviado a essa disputa, sendo assim o mesmo descumprindo item 8.4.15 do edital.

**11/12/2023 10:09:12 MENSAGEM PREGOEIRO**

Destacamos aqui também que o licitante RAFAEL ANDRADE DA SILVA, no qual consta na plataforma de disputa BLL compras, apresentou TODOS OS SEUS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EM NOME DE FIDES DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO CPJ N° 33.657.861/0001-04, e não em nome do participante, ao qual se encontra cadastrado na plataforma, o que nos leva a interpretar o nome da sua pessoa física e não jurídica.

**11/12/2023 10:09:35 MENSAGEM PREGOEIRO**

O mesmo veio também a descumprir os mencionados itens do edital, ITEM 7.7, 7.2.6, 7.6.6 TODOS DO EDITAL. e item 3.1.2 do termo de referência.

Portanto o mesmo encontra-se DESCLASSIFICADO/INABILITADO PARA O LOTE 04, POR DESCUMPRIR OS TERMOS EDITALICIOS.

**11/12/2023 11:10:18 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

RAFAEL ANDRADE DA SILVA desclassificado. Motivo: DESCUMPRIU ITEM 8.4.15, 7.7, 7.2.6, 7.6.6 TODOS DO EDITAL. e item 3.1.2 do termo de referência.

**11/12/2023 11:10:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**11/12/2023 11:10:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME

**11/12/2023 11:20:42 MENSAGEM PREGOEIRO**

Proseguiremos com o certame, sendo assim, convocando o próximo arrematante, solicito a proposta final reajustada conforme item 6.9 do edital. ATENÇÃO PARA O ENVIO CORRETO DA MESMA SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, ATENDEM-SE AOS PRAZO CONFORME EDITAL.

**LOTE 5 - HABILITAÇÃO  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: Cartela	Marca:	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA - pilha alcalina AAA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: Cartela	Marca:	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA - pilha alcalina AA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAFAEL ANDRADE DA SILVA	088	33.657.861/0001-04	1.968,48	970,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	027	49.464.926/0001-27	1.920,24	1.632,24	68,27	Sim
3 RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA	040	18.514.558/0001-50	1.920,24	1.720,00	5,38	Sim
4 S W DE LIMA CARDOSO - ME	114	20.375.092/0001-00	1.920,24	1.920,23	11,64	Sim
5 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE	064	16.970.003/0001-98	1.920,24	1.920,24	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	010	22.906.038/0001-60	1.920,24	872,15		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

**MOVIMENTOS DO LOTE**

14/11/2023 10:56:07	<b>PUBLICADO</b>		
14/11/2023 11:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
27/11/2023 10:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
28/11/2023 10:26:52	<b>DISPUTA</b>		
28/11/2023 10:26:52	<b>LANCE</b>	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	<b>1.920,24</b>
28/11/2023 10:26:52	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 088)	<b>1.968,48</b>
28/11/2023 10:26:52	<b>LANCE</b>	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 010)	<b>1.920,24</b>
28/11/2023 10:26:52	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 027)	<b>1.920,24</b>
28/11/2023 10:26:52	<b>LANCE</b>	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 114)	<b>1.920,24</b>
28/11/2023 10:26:52	<b>LANCE</b>	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 040)	<b>1.920,24</b>
28/11/2023 10:30:36	<b>LANCE</b>	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 114)	<b>1.920,23</b>
28/11/2023 10:30:51	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 088)	<b>1.200,00</b>
28/11/2023 10:31:08	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 027)	<b>1.728,20</b>
28/11/2023 10:33:26	<b>LANCE</b>	RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME (PARTICIPANTE 040)	<b>1.720,00</b>
28/11/2023 10:41:52	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
28/11/2023 10:41:55	<b>LANCE</b>	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 010)	<b>1.191,45</b>
28/11/2023 10:42:18	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 027)	<b>1.682,78</b>
28/11/2023 10:42:19	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 088)	<b>1.190,00</b>
28/11/2023 10:42:25	<b>LANCE</b>	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 010)	<b>1.180,97</b>
28/11/2023 10:42:39	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 088)	<b>1.179,00</b>
28/11/2023 10:42:43	<b>LANCE</b>	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 010)	<b>1.171,42</b>
28/11/2023 10:43:47	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 088)	<b>1.170,00</b>
28/11/2023 10:43:53	<b>LANCE</b>	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 010)	<b>1.164,66</b>
28/11/2023 10:44:12	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 088)	<b>1.163,00</b>
28/11/2023 10:44:18	<b>LANCE</b>	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 010)	<b>1.154,33</b>
28/11/2023 10:44:46	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 088)	<b>1.150,00</b>
28/11/2023 10:44:49	<b>LANCE</b>	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 010)	<b>1.147,35</b>
28/11/2023 10:45:03	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 088)	<b>1.146,00</b>
28/11/2023 10:45:08	<b>LANCE</b>	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 010)	<b>1.139,81</b>
28/11/2023 10:45:53	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 027			
28/11/2023 10:45:53	<b>FECHADO 1</b>		
28/11/2023 10:46:42	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 088)	<b>970,00</b>
28/11/2023 10:47:36	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 027)	<b>1.632,24</b>
28/11/2023 10:49:57	<b>LANCE</b>	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 010)	<b>872,15</b>
28/11/2023 10:50:53	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA			
28/11/2023 10:50:53	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
28/11/2023 10:50:53	<b>HABILITAÇÃO</b>		
01/12/2023 14:18:08	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
A PREGOEIRA AMPARADA NO ART 43 § 1o e 2º da LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, solicita a empresa arrematante do lote 05 que envie a certidão de regularidade do FGTS NO PRAZO DE 5 DIAS, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.			



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

**11/12/2023 10:10:08 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após solicitação da certidão de regularidade do FGTS NO PRAZO DE 5 DIAS, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, a mesma não cumpriu conforme o que foi solicitado, encontrando-se assim DESCLASSIFICADA INABILITADA por descumprir o item 7.3.6. do edital .

**11/12/2023 11:15:21 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADA\INABILITADA por descumprir o item 7.3.6. do edital .

**11/12/2023 11:15:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é RAFAEL ANDRADE DA SILVA

**11/12/2023 11:15:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**11/12/2023 11:20:52 MENSAGEM PREGOEIRO**

Prosseguiremos com o certame, sendo assim, convocando o próximo arrematante, solicito a proposta final reajustada conforme item 6.9 do edital. ATENÇÃO PARA O ENVIO CORRETO DA MESMA SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, ATENTEM-SE AOS PRAZO CONFORME EDITAL .

**LOTE 6 - HABILITAÇÃO  
LOTE 6**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: Unidade	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CALCULADORA 12 DIG
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, com visor LCD, funcionamento a bateria e energia solar, possuir memória, cálculo de porcentagem, versão de sinais e função GT e correção total e desligamento.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 109,60	<b>Valor Total:</b> 3.945,60	
<b>Item: 2</b>	Unidade: Unidade	Marca: TUBOMED	Modelo: CARRINHO CAFÉ
Descrição: CARRINHO DE CAFÉ - carro transporte para garrafa de café com 2 bandejas, 85x54x94 cm, comprimento: 94cm , largura: 54cm, altura: 85cm, 2 bandejas, espaço entre as bandejas: 55cm, rodízios com freio, material aço inox			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 2.507,40	<b>Valor Total:</b> 5.014,80	
<b>Item: 3</b>	Unidade: Unidade	Marca: METALOZA	Modelo: CARRO MÃO
Descrição: CARRO DE MÃO – CARRO DE MÃO PARA TRABALHO PROFISSIONAL, FABRICADO EM AÇO 0,6MM (CHAPA 24). CAPACIDADE: 50L. CERTIFICAÇÃO: FABRICADO SEGUNDO A NORMA NBR 16269. PESO:2,87 KG. GARANTIA: 90 DIAS DE GARANTIA LEGAL PARA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.DIMENSÕES: L 59,2 CM C: 79,1 CM A: 19,9CM. SELOS: FABRICADO NO BRASIL. (UNIDADE)			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 542,39	<b>Valor Total:</b> 542,39	
<b>Item: 4</b>	Unidade: Unidade	Marca: STALLO	Modelo: FLIP CHART
Descrição: Flip chart com tampo em MDF, pintura 100% uv, pés com pontas, pés com pontas arredondadas para melhor estabilidade. Com prendedor de blocos e porta apagador. Superfície para uso de marcador de quadro branco. Dimensões: Altura 180cm, dimensões do quadro 90x60cm.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 390,90	<b>Valor Total:</b> 1.172,70	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	028	49.464.926/0001-27	12.559,59	10.675,49		Sim
2 S W DE LIMA CARDOSO - ME	116	20.375.092/0001-00	12.559,59	12.490,00	17,00	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	045	40.219.546/0001-52	12.559,59	12.518,28	0,23	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAFAEL ANDRADE DA SILVA	132	33.657.861/0001-04	7.408,05	6.999,99		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

**14/11/2023 10:56:07 PUBLICADO**

**14/11/2023 11:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS**



MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE

27/11/2023 10:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
28/11/2023 10:26:54	<b>DISPUTA</b>		
28/11/2023 10:26:54	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 132)	7.408,05
28/11/2023 10:26:54	<b>LANCE</b>	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 116)	12.559,59
28/11/2023 10:26:54	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 028)	12.559,59
28/11/2023 10:26:54	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 045)	12.559,59
28/11/2023 10:28:16	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 028)	12.518,33
28/11/2023 10:31:00	<b>LANCE</b>	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 116)	12.518,32
28/11/2023 10:36:56	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 045)	12.518,31
28/11/2023 10:37:13	<b>LANCE</b>	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 116)	12.518,30
28/11/2023 10:37:20	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 028)	12.498,79
28/11/2023 10:37:48	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 045)	12.518,28
28/11/2023 10:41:32	<b>LANCE</b>	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 116)	12.498,78
28/11/2023 10:41:54	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
28/11/2023 10:43:54	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 132, PARTICIPANTE 116, PARTICIPANTE 028			
28/11/2023 10:43:54	<b>FECHADO 1</b>		
28/11/2023 10:44:54	<b>LANCE</b>	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 116)	12.490,00
28/11/2023 10:45:33	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 028)	10.675,49
28/11/2023 10:46:04	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 132)	7.000,00
28/11/2023 10:48:54	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RAFAEL ANDRADE DA SILVA			
28/11/2023 10:48:54	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
28/11/2023 10:48:55	<b>HABILITAÇÃO</b>		
28/11/2023 13:48:43	<b>LANCE</b>	RAFAEL ANDRADE DA SILVA (PARTICIPANTE 132)	6.999,99
28/11/2023 13:51:36	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/12/2023 14:18:35	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
A EMPRESA ARREMATANTE DO LOTE 06, A PREGOEIRA AMPARADA NO ART. Art. 43. § 3º DA LEI 8666/93 (LEI FEDERAL) em forma de diligência, solicita a empresa arrematante do LOTE 06 o ENVIO DE NOTAS FISCAIS COMPROBATORIAS, referente ao objeto apresentado no DOCUMENTO DE ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA, A solicitação se da para, comprovar a veracidade do mencionado documento e dos objetos ofertados, solicito o documento (notas fiscais ) NO PRAZO DE 24 HORAS E ENCAMINHA-LA AO SISTEMA, SOB PENA DE DESCLASSI			
11/12/2023 10:10:37	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
APÓS A SOLICITAÇÃO DE DILIGÊNCIAS referente ao envio de notas fiscais, PARA O ARREMATANTE DO LOTE 06, o Sr. RAFAEL ANDRADE DA SILVA,informo-lhes que o mesmo não cumpriu conforme o que foi solicitado, a referida solicitação é eferente a comprovação da veracidade dos atestados de capacidade técnica enviado a essa disputa, sendo assim o mesmo descumprindo item 8.4.15 do edital.			
11/12/2023 10:10:50	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Destacamos aqui também que o licitante RAFAEL ANDRADE DA SILVA, no qual consta na plataforma de disputa BLL compras, apresentou TODOS OS SEUS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EM NOME DE FIDES DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO CPJ Nº 33.657.861/0001-04, e não em nome do participante, ao qual se encontra cadastrado na plataforma ,o que nos leva a interpretar o nome da sua pessoa física e não jurídica.			
11/12/2023 10:11:02	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
O mesmo veio também a descumprir os mencionados itens do edital, ITEM 7.7, 7.2.6, 7.6.6 TODOS DO EDITAL. e item 3.1.2 do termo de referência. Portanto o mesmo encontra-se DESCLASSIFICADO\INABILITADO POR DESCUMPRIR OS TERMOS EDITALICIOS.			



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL  
MARACANAÚ-CE**

**11/12/2023 11:10:42 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

RAFAEL ANDRADE DA SILVA desclassificado. Motivo: DESCUMPRIU ITEM 8.4.15 , 7.7, 7.2.6, 7.6.6 TODOS DO EDITAL. e item 3.1.2 do termo de referência.

**11/12/2023 11:10:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é LRF DISTRIBUIDORA LTDA

**11/12/2023 11:10:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**11/12/2023 11:21:09 MENSAGEM PREGOEIRO**

Prosseguiremos com o certame, sendo assim, convocando o próximo arrematante, solicito a proposta final reajustada conforme item 6.9 do edital. ATENÇÃO PARA O ENVIO CORRETO DA MESMA SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, ATENTEM-SE AOS PRAZO CONFORME EDITAL .

\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: ANGELICA DOS SANTOS MENDONÇA**

\_\_\_\_\_  
**Agente Administrativo JAERLESON FIRMINO DE LIMA**